

### Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	75.078.859	150.787.223
Efectivo	18.743.200	18.950.105
Banco Central de Venezuela	51.862.579	51.862.579
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	81	81
Bancos y Corresponsales del Exterior	2.715.062	78.216.521
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	1.757.937	1.757.937
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	308.760	137.465.217
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	0
Inversiones en Títulos Valores Mantenido hasta su Vencimiento	0	111.025.726
Inversiones de Disponibilidad Restringida	308.760	26.439.491
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	22.143.708	44.291.026
Créditos Vigentes	22.790.826	44.938.144
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	175.562	175.562
Créditos en Litigio	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	-822.680	-822.680
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	116.540	1.351.112
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	1.006.158
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	61.862	290.276
Comisiones por Cobrar	54.681	54.681
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-3	-3
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	84.759.671	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	84.759.671	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	0	0
<b>Bienes de Uso</b>	2.015.231	2.015.231
<b>Otros Activos</b>	17.723.051	18.035.443
<b>Total Activo</b>	<b>202.145.820</b>	<b>353.945.252</b>

### Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	2.934.566	2.934.566
Activos de los Fideicomisos	66.623.680	66.623.680
Otros Encargos de Confianza	1.540.320	1.540.320
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	29.498.630	43.065.775
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

### Pasivo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Captaciones del Público</b>	84.154.427	234.400.274
Depósitos a la Vista	73.291.994	218.911.392
Cuentas Corrientes No Remuneradas	44.570.656	44.570.656
Cuentas Corrientes Remuneradas	26.800.199	168.565.134
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	1.343.711	1.343.711
Depósitos y Certificados a la Vista	577.428	4.431.891
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	6.466.573	7.340.393
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	4.364.922	4.364.922
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	30.938	3.783.567
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
<b>Obligaciones con el Banco Central de Venezuela</b>	0	0
<b>Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat</b>	0	0
<b>Otros Financiamientos Obtenidos</b>	6.240.675	6.240.675
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	6.240.015	6.240.015
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	660	660
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
<b>Otras Obligaciones por Intermediación Financiera</b>	0	0
<b>Intereses y Comisiones por Pagar</b>	47.475	47.488
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	45.441	45.454
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	2.034	2.034
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
<b>Acumulaciones y Otros Pasivos</b>	81.588.985	83.142.557
<b>Obligaciones Subordinadas</b>	0	0
<b>Otras Obligaciones</b>	0	0
<b>Total del Pasivo</b>	<b>172.031.562</b>	<b>323.830.994</b>
<b>Gestión Operativa</b>	740.883	740.883

### Patrimonio

<b>Total del Patrimonio</b>	<b>29.373.375</b>	<b>29.373.375</b>
<b>Total del Pasivo y Patrimonio</b>	<b>202.145.820</b>	<b>353.945.252</b>

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	140	64.354.550	0	0	918.908	65.273.598
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>140</b>	<b>64.354.581</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>918.908</b>	<b>65.273.629</b>

### Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	4.474.965
Captaciones de Entidades Oficiales	3.031.004
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	693.690
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor	0
Hipotecario de Vivienda	480
Índice de Solvencia Patrimonial	10,12%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0

### Estado de Resultados de Publicación del 01-01-22 al 28-02-22

(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	2.766.628	3.716.206
Ingresos por Disponibilidades	1.385	1.932
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	29.738	744.760
Ingresos por Cartera de Créditos	2.729.373	2.963.382
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	6.132	6.132
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0
<b>Gastos Financieros</b>	518.938	521.111
Gastos por Captaciones del Público	340.762	342.933
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	58.296	58.298
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	119.880	119.880
<b>Margen Financiero Bruto</b>	2.247.690	3.195.095
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	0	0
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	124.646	124.646
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	124.646	124.646
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

### Margen Financiero Neto

Otros Ingresos Operativos	6.836.452	6.333.630
Otros Gastos Operativos	1.256.249	1.725.592
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	<b>7.703.247</b>	<b>7.678.487</b>
<b>Gastos de Transformación</b>	<b>6.639.137</b>	<b>6.788.320</b>
Gastos de Personal	2.264.622	2.294.584
Gastos Generales y Administrativos	4.000.394	4.119.615
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	206.575	206.575
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	167.546	167.546
<b>Margen Operativo Bruto</b>	<b>1.064.110</b>	<b>890.167</b>
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	3.687	178.724
Gastos por Bienes Realizables	0	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	324.313	325.407
<b>Margen Operativo Neto</b>	<b>743.484</b>	<b>743.484</b>
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	2.601	2.601
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	<b>740.883</b>	<b>740.883</b>
Impuesto Sobre la Renta	0	0
<b>Resultado Neto</b>	<b>740.883</b>	<b>740.883</b>

Joaquín Urbano Berrizbeitia  
Presidente

Alexandra Amengual  
Secretaría

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Control Financiero

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor